
 
Ispettorato nazionale  

per la sicurezza nucleare 
 e la radioprotezione 

 
Servizio per gli Affari generali, 

il bilancio e la gestione 
giuridico-economica del personale 

 
 

1 
 

 

Determina n.  118  del  28/09/2022 

 

OGGETTO: Sostituzione incarico di RUP per gli adempimenti relativi all’affidamento diretto per 

l’acquisizione di un servizio di manutenzione triennale, comprensivo della fornitura di materiali 

consumabili, per il Sistema Milli-Q Integral 3, sn F4PA36621B di purificazione dell’acqua, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - CIG. Z682D10A91.  

 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137 di recepimento della direttiva 2011/70/EURATOM, e 2014/87EURATOM e 

in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono e attribuiscono all’Ispettorato nazionale per la 

sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN); le funzioni e i compiti di autorità nazionale 

di regolazione in materia di sicurezza nucleare e radioprotezione  

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, 

di approvazione del regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN, come 

modificato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, prot. 13621 del 22 febbraio 

2021; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018, 

di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ISIN; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2021, approvato con delibera 

del Direttore dell’ISIN n. 28 del 29 dicembre 2020; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2022, approvato con delibera 

del Direttore dell’ISIN n. 17 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti pubblici e in particolare 

l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, che prevede che il RUP è nominato con atto formale tra i 

dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della 

stazione appaltante e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, integrato con delibera del 

Direttore n. 2 del 10 febbraio 2021, di approvazione del Regolamento per la disciplina dei contratti 

pubblici di servizi e forniture stipulati dall’ISIN; 

VISTA la determina n. 95 del 16/07/2020, di affidamento diretto per l’acquisizione di un servizio di 

manutenzione triennale, comprensivo della fornitura di materiali consumabili, per il Sistema Milli-Q 

Integral 3 - CIG: Z682D10A91 

VISTA la Determina n. 77 del 5 luglio 2021 relativa alla nomina dell’Ing. Luciano Bologna quale 

RUP del suddetto servizio di manutenzione; 

CONSIDERATO che l’Ing. Luciano Bologna è cessato dal servizio in data 30 giugno 2022; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla sostituzione del RUP; 



 
Ispettorato nazionale  

per la sicurezza nucleare 
 e la radioprotezione 

 
Servizio per gli Affari generali, 

il bilancio e la gestione 
giuridico-economica del personale 

 
 

2 
 

DATO ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare il Dott. Leandro Magro quale Responsabile Unico del Procedimento riferito al 

servizio in oggetto in sostituzione dell’Ing. Luciano Bologna; 

 

2. di dare atto che la presente determina non comporta nuovi o maggiori oneri a carico 

dell’Amministrazione; 

 

3. di trasmettere la presente determina al Responsabile per la prevenzione della corruzione e la 

trasparenza per la pubblicazione sul sito web dell’ISIN. 

 

Il Dirigente 

    Dott. Claudio Nicolini 


		2022-09-28T17:02:05+0200
	CLAUDIO NICOLINI




